
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 녹색농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 의회사무국 ~ 시설공사과

녹색농정과 8,427,807 6,574,809 1,852,998

국 219,044 220,916 △1,872

기 451,220 451,220 0

도 2,476,424 2,501,625 △25,201

시 5,281,119 3,401,048 1,880,071

농업경쟁력 강화 6,887,135 5,969,971 917,164

국 219,044 220,916 △1,872

기 451,220 451,220 0

도 2,476,424 2,501,625 △25,201

시 3,740,447 2,796,210 944,237

농업농촌발전 272,828 275,166 △2,338

국 1,600 1,600 0

도 30,923 30,923 0

시 240,305 242,643 △2,338

농업농촌발전 19,690 19,570 120

201 일반운영비 6,550 5,470 1,080

01 사무관리비 2,550 1,470 1,080

○농어업·농어촌및식품산업정책심의회 참석수

당 1,050 1,470 △420

○농경유물전시관 전시용품 구입 1,500 0 1,500

70,000원*15명*1회

1,500,000원

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○농경유물전시관 전통놀이기구및 화재방염제

구입 1,000 0 1,000200,000원*5종

301 일반보상금 140 2,100 △1,960

09 행사실비보상금 140 2,100 △1,960

○농업인 관련 기관(단체) 및 자원봉사자 교육,

행사, 회의, 견학 참가자 급량비

140 2,100 △1,9607,000원*20명*1회

농업기반 조성 71,342 73,800 △2,458

201 일반운영비 16,600 18,400 △1,800

01 사무관리비 3,600 5,400 △1,800

○농림축산식품부 소관 국유재산 측량수수료

3,600 5,400 △1,800900,000원*4필지*1회

206 재료비 4,342 5,000 △658

01 재료비 4,342 5,000 △658

○부천연꽃마당운영 4,342 5,000 △6584,342,000원

농업소득 안정대책 4,319,629 3,349,581 970,048

국 205,527 207,399 △1,872

도 1,740,505 1,740,506 △1

시 2,373,597 1,401,676 971,921

농업소득 지원 76,701 95,202 △18,501

402 민간자본이전 76,001 94,502 △18,501
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부서: 녹색농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 76,001 94,502 △18,501

○친환경 농자재 지원 76,001 94,502 △18,501410,811원*370ha*50/100

농산물 유통 67,500 64,500 3,000

201 일반운영비 19,500 16,500 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○농산물 직거래용 차량유지비(더블캡)

3,000 0 3,0003,000,000원*1대

토양개량제사업 15,817 15,816 1

국 11,072 11,070 2

도 1,423 1,424 △1

시 3,322 3,322 0

402 민간자본이전 15,817 15,816 1

국 11,072 11,070 2

도 1,423 1,424 △1

시 3,322 3,322 0

01 민간자본보조 15,817 15,816 1

○토양개량제 지원 15,817 15,816 1135,651원*116.6톤

국 11,072 11,070 2

도 1,423 1,424 △1

시 3,322 3,322 0

유기질 비료 156,020 159,000 △2,980

국 98,126 100,000 △1,874

시 57,894 59,000 △1,106

402 민간자본이전 156,020 159,000 △2,980

국 98,126 100,000 △1,874

시 57,894 59,000 △1,106

01 민간자본보조 156,020 159,000 △2,980

○유기질비료 지원 156,020 159,000 △2,98083,746.6원*1,863톤

국 98,126 100,000 △1,874

시 57,894 59,000 △1,106

복사골으뜸쌀 학교급식지원 250,000 350,000 △100,000

308 자치단체등이전 250,000 350,000 △100,000

06 교육기관에대한보조금 250,000 350,000 △100,000

○복사골으뜸쌀 학교급식지원(고등학교)

250,000 350,000 △100,00010,000원*25,000포

우수 농산물 학교급식 지원 3,456,000 2,512,000 944,000

도 1,728,000 1,728,000 0

시 1,728,000 784,000 944,000

301 일반보상금 3,456,000 2,512,000 944,000

도 1,728,000 1,728,000 0

시 1,728,000 784,000 944,000

11 기타보상금 3,456,000 2,512,000 944,000

○우수 농산물 학교급식 지원

3,456,000 2,512,000 944,0003,456,000,000원*1년

- 27 -



부서: 녹색농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,728,000 1,728,000 0

시 1,728,000 784,000 944,000

친환경무상급식 131,472 0 131,472

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○학교급식지원심의위원회 참석수당

1,400 0 1,40070,000원*10명*2회

301 일반보상금 130,072 0 130,072

11 기타보상금 130,072 0 130,072

○무상급식 친환경쌀 차액분 지원금

18,319 0 18,319

○무상급식 친환경김치 차액분 지원금

95,400 0 95,400

○유치원 무항생제 육류 차액분 지원금

16,353 0 16,353

17,104원*1,071포

450원*212,000kg

850원*19,238명

친환경농산물인증지원 13,056 0 13,056

402 민간자본이전 13,056 0 13,056

01 민간자본보조 13,056 0 13,056

○친환경농산물 인증비 지원

13,056 0 13,056160,000원*136건*60/100

농업기술 보급 42,374 42,520 △146

국 2,800 2,800 0

도 4,564 4,564 0

시 35,010 35,156 △146

농업인 및 여성생활과학 기술교육 20,254 20,400 △146

201 일반운영비 14,900 15,400 △500

02 공공운영비 3,500 4,000 △500

○차량유지비(모닝) 3,500 4,000 △5003,500,000원*1대

405 자산취득비 1,254 900 354

01 자산및물품취득비 1,254 900 354

○도시소비자 교육장 가스렌지(빌트인) 구입

1,254 900 3541,254,000원

축산위생 2,252,304 2,302,704 △50,400

국 9,117 9,117 0

기 451,220 451,220 0

도 700,432 725,632 △25,200

시 1,091,535 1,116,735 △25,200

전문승용마 시범생산 39,600 90,000 △50,400

도 19,800 45,000 △25,200

시 19,800 45,000 △25,200

402 민간자본이전 39,600 90,000 △50,400

도 19,800 45,000 △25,200

시 19,800 45,000 △25,200
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부서: 녹색농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 39,600 90,000 △50,400

○전문승용마 시범 생산 39,600 90,000 △50,40013,200,000원*3두

도 19,800 45,000 △25,200

시 19,800 45,000 △25,200

쾌적한 문화 휴식공간 조성 196,654 212,154 △15,500

도시농업 활성화 196,654 212,154 △15,500

도시농업육성 129,910 137,910 △8,000

301 일반보상금 880 8,880 △8,000

11 기타보상금 400 8,400 △8,000

○문화동산 농장 봉사자 활동비

400 8,400 △8,00010,000원*2명*20일

원예 신기술 보급 육성 14,060 21,560 △7,500

206 재료비 9,260 16,760 △7,500

01 재료비 9,260 16,760 △7,500

○유용미생물(EM) 생산 재료비 7,500 15,000 △7,500150,000원*50톤

행정운영경비(녹색농정과) 309,619 315,451 △5,832

인력운영비 245,509 233,371 12,138

인력운영비 245,509 233,371 12,138

101 인건비 245,509 233,371 12,138

02 기타직보수 88,809 76,671 12,138

○농경유물전시관 코디네이터 인건비 7,100 0 7,100

― 기본급 4,610 0 4,610

― 주차수당 922 0 922

― 월차수당 185 0 185

― 휴일수당 1,383 0 1,383

○농경유물전시관 코디네이터 보험료 718 0 718

― 국민연금 320 0 320

― 건강보험 206 0 206

― 노인장기요양보험 14 0 14

― 고용보험 107 0 107

― 산재보험 71 0 71

○농경유물전시관 개초작업 인건비

4,320 0 4,320

46,100원*1명*100일

46,100원*1명*20일

46,100원*1명*4일

69,150원*1명*20일

7,099,400원*45/1,000

7,099,400원*29/1,000

205,890원*65.5/1,000

7,099,400원*15/1,000

7,099,400원*10/1,000

90,000원*3명*16일

기본경비 64,110 82,080 △17,970

기본경비 64,110 82,080 △17,970

201 일반운영비 29,670 39,000 △9,330

01 사무관리비 27,120 36,450 △9,330

○부서운영기본경비 22,680 29,160 △6,480
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부서: 녹색농정과

정책: 행정운영경비(녹색농정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 일반수용비

10,080 12,960 △2,880

― 급양비

12,600 16,200 △3,600

○당직수당 3,000 5,850 △2,850

(40,000원*27명*6월)+(40,000원*15명*6월)

(50,000원*27명*6월)+(50,000원*15명*6월)

50,000원*1명*60일

202 여비 30,240 38,880 △8,640

01 국내여비 30,240 38,880 △8,640

○업무추진기본여비

30,240 38,880 △8,640(120,000원*27명*6월)+(120,000원*15명*6월)

재무활동(녹색농정과) 957,166 0 957,166

보전지출 957,166 0 957,166

반환금기타 957,166 0 957,166

802 반환금기타 957,166 0 957,166

01 국고보조금반환금 43,970 0 43,970

○가축전염병근절 및 접종사업 1,606 0 1,606

○가축전염병 예방접종 21 0 21

○녹비작물 종자대 지원 109 0 109

○녹비작물 종자대 이자 2 0 2

○소득보전직불(씰,밭직불금) 93 0 93

○소이력추적시스템구축 14 0 14

○한우FTA피해보전직불금 117 0 117

○친환경농업 직접지불 1 0 1

○학교우유 급식지원사업 38,776 0 38,776

○쌀소득등보전직불제 이자 1 0 1

○유기질비료지원 이자 13 0 13

○밭농업직불제 행정비 이자 2 0 2

○국유재산실태조사후속조치 지원 2,954 0 2,954

○에너지절감자원시설 지원 이자 10 0 10

○쌀소득보전직불관리 200 0 200

○쌀소득보전직불관리 이자 8 0 8

○경기미생산지원 4 0 4

○농지이용관리지원사업 31 0 31

○농업인 전문교육 1 0 1

○지도공무원전문능력개발활동지원 4 0 4

○품목별 농업인연구모임육성 3 0 3

1,605,040원

20,090원

108,840원

1,670원

92,780원

13,170원

116,460원

460원

38,775,570원

140원

12,470원

1,380원

2,953,300원

9,910원

200,000원

7,070원

3,140원

30,280원

870원

3,500원

2,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 913,196 0 913,196

○G마크포장재 지원 43 0 43

○G마크포장재 이자 65 0 65

○가축전염병 근절 및 접종사업 478 0 478

42,600원

64,860원

477,300원
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부서: 녹색농정과

정책: 재무활동(녹색농정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가축전염병 예방접종 9 0 9

○경기한우 명품화사업 183 0 183

○녹비작물종자대지원 49 0 49

○녹비작물종자대지이자 1 0 1

○농업소식 및 정보제공 82 0 82

○송아지생산안전제사업 9 0 9

○농작물 재해보험 200 0 200

○농작물 재해보험및 이자 1 0 1

○도시농업육성 1,644 0 1,644

○학교우유급식지원사업 7,758 0 7,758

○소이력추척시스템 구축 4 0 4

○양봉산업육성 375 0 375

○유기동물 보호관리 1 0 1

○친환경농산물 학교급식지원 653,613 0 653,613

○친환경농산물 학교급식지원이자 6,287 0 6,287

○친환경등 우수축산물 학교급지원사업

228,986 0 228,986

○친환경등 우수축산물 학교급지원사업 이자

10,440 0 10,440

○친환경농산물인증확대 1,419 0 1,419

○품목별 연구회 육성 12 0 12

○학교 4-H 교육지원 1 0 1

○유기질비료지원이자 5 0 5

○보행관리기지원이자 6 0 6

○농산물수출장려금지원이자 156 0 156

○벼못자리삼토지원이자 4 0 4

○친환경농산물학교급식 이자 1,294 0 1,294

○국유재산실태조사후속조치지원이자 36 0 36

○수리시설정비사업이자 35 0 35

8,050원

182,100원

48,990원

750원

81,400원

9,000원

200,000원

820원

1,643,510원

7,757,260원

3,990원

375,000원

450원

653,612,200원

6,286,240원

228,985,330원

10,439,570원

1,418,850원

11,900원

210원

4,160원

5,540원

155,870원

3,140원

1,293,650원

35,860원

34,520원
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